
新型コロナウイルス感染に関わる当社の対応について（4月8日現在） 

2020年4月8日 

株式会社タチエス 

 Information 

以上 

 新型コロナウイルスにより亡くなられた方々に謹んでお悔やみを申しあげますと共に、被患された皆様に心よりお見舞い申し

あげます。また、被患された皆様の早期回復と感染の早期終息を心よりお祈り申しあげます。 

 株式会社タチエス（代表取締役社長：山本雄一郎、本社：東京都昭島市）における新型コロナウイルス感染症の

現時点での状況につきまして、以下の通りお知らせいたします。 

 当社は、お客様、お取引先様、従業員の安全確保を第一に考慮し、政府方針に基づき感染拡大防止に努めてまいり

ます。関係者の皆様におかれましてはご不便とご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し

あげます。 

 

＜当社の対応＞ 

 従前より取り組んでおります下記対応を当面の間継続してまいります。 

1. 社内衛生の強化（マスク着用、頻繁な手洗い、アルコール除菌、うがいの励行） 

2. 37度以上の発熱症状がある場合は出社停止 

3. 社外活動の自粛 

（不要不急の出張、社外のイベント・セミナー等への参加、親睦を目的とした社内イベント、接待等） 

4. WebやTV等による会議の設定 

5. 在宅勤務の推奨 

働き方改革の一環として一部の部署で導入していた在宅勤務について、対象範囲を拡大します。これにより本社、

技術・モノづくりセンター、技術センター愛知では、一部の業務を除き5月6日まで在宅勤務を基本とします。 

但し、生産拠点（愛知工場、武蔵工場、青梅工場、栃木工場、平塚工場、鈴鹿工場）は、従業員の健康 

と安全を最優先に確保しつつ、お客様に対して製品の生産及び供給を行ってまいります。 

  

なお、本日現在で、当社の従業員が新型コロナウイルス感染症に感染した旨の報告は受けておりません。 


